Российская Федерация
Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06.12.2019 г.				 г. Назарово			№ 1759 -п

О создании комиссии по молодежной политике
города Назарово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.12.2006 №1760-р «О стратегии государственной молодежной политики в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 08.12.2006 № 20-5445 «О государственной молодежной политике Красноярского края», Уставом города Назарово, в целях рассмотрения вопросов реализации государственной молодежной политики на территории муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по молодежной политике города Назарово.
2. Утвердить положение о комиссиипо молодежной политике города Назарово (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по молодежной политике города Назарово (приложение 2).
4. Признать утратившим силу Постановление главы города Назарово от 28.12.2015 № 16-п «О создании комиссии по молодежной политике при главе города Назарово».
5. [bookmark: _GoBack]Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.
7. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его опубликования.

Глава города								С.И. Сухарев

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 06.12.2019 № 1759-п

Положение
о комиссии по молодежной политике города Назарово

1. Общие положения
[bookmark: Par280]1.1. Комиссия по молодежной политике города Назарово (далее – Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, обеспечивающим подготовку предложений главе города Назарово по вопросам реализации молодежной политики на территории города Назарово и взаимодействия органов местного самоуправления города Назарово, общественных объединений и иных организаций по вопросам реализации молодежной политики в городе Назарово.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 28.12.2016 № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений», Законом Красноярского края от 08.12.2006 № 20-5445 «О государственной молодежной политике Красноярского края», Уставом города Назарово, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии
Комиссия осуществляет следующие функции:
2.1. Подготовка предложений главе города Назарово по вопросам реализации молодежной политики.
2.2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления города Назарово, общественных объединений, в том числе молодежных и детских общественных объединений и иных организаций по вопросам реализации молодежной политики города Назарово.
2.3. Подготовка предложений главе города Назарово по совершенствованию нормативных правовых актов города Назарово в сфере молодежной политики города Назарово.
2.4. Анализ и обобщение информации от органов местного самоуправления города Назарово, руководителей муниципальных учреждений по работе с детьми и молодыми гражданами, общественных объединений и иных организаций по вопросам реализации молодежной политики.
2.5. Разработка предложений о проведении мероприятий, в том числе семинаров, совещаний, круглых столов по вопросам реализации приоритетных направлений молодежной политики в городе Назарово.
2.6. Курирует деятельность Молодежного совета города Назарово.
2.6. Осуществление взаимодействия со средствами массовой информации в целях объективного освещения вопросов, связанных с реализацией государственной молодежной политики в городе Назарово.

3. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
3.1. Запрашивать и получать необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления муниципальных образований города Назарово, общественных объединений и иных организаций по вопросам реализации молодежной политики города Назарово.
3.2. Привлекать для участия в работе Комиссии представителей органов местного самоуправления муниципальных образований города Назарово, а также представителей общественных объединений и иных организаций по вопросам реализации молодежной политики города Назарово.
3.3. Приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии представителей органов местного самоуправления муниципальных образований города Назарово, а также представителей общественных объединений и иных организаций по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4. Состав и порядок работы Комиссии
4.1. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются главой города Назарово.
В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.
4.2. Заседания Комиссии проводятся не реже четырех раз в год
и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания города Назарово
4.3. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, ведет заседания Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, утверждает повестку заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии.
4.4. Секретарь Комиссии:
- готовит проект повестки заседаний Комиссии;
- осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
- организует участие в заседаниях Комиссии представителей органов местного самоуправления города Назарово, общественных объединений и иных организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании Комиссии вопросами;
- оформляет протоколы заседаний Комиссии.
4.5. Члены Комиссии имеют право:
- участвовать в заседаниях Комиссии;
- принимать участие в подготовке заседаний Комиссии;
- обращаться к председателю Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
- в случае несогласия с принятым на заседании решением Комиссии излагать особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Комиссии.
4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, а при его отсутствии - голос заместителя председателя Комиссии, председательствовавшего на заседании Комиссии.
Принятые на заседании Комиссии решения оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствовавшим на заседании Комиссии. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
4.7. Организационно-техническое сопровождение деятельности Комиссии осуществляется специалистом отдела спорта и молодежной политики администрации города Назарово.

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 06.12.2019 № 1759-п

СОСТАВ
Комиссии по молодежной политике города Назарово

Сухарев С.И.

-глава города, председатель комиссии;

	Куклина Н.В.
	-заместитель главы города, заместитель председателя комиссии;

	Якушина М.В.
	-главный специалист отдела спорта и молодежной политики, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Борисенко Д.С.
	- ведущий специалист отдела культуры администрации города

	Леднева И.А.
	-директор МБУ "ММЦ "Бригантина", депутат городского Совета депутатов

	Леонова Е.В.
	- ведущий специалист управления образования администрации города

	Стариков Л.Б.
	-начальник отдела спорта и молодежной политики, секретарь комиссии